



GMINA WYRZYSK

89-300 Wyrzysk ul. Bydgoska 29
tel.(67) 286-24-00, fax. (67) 286-26-26

e-mail: urząd@wyrzysk.pl



Wyrzysk, dnia 20.09.2021 r.

OR.0003.36.2021

Pan Roman Łuka

**Przewodniczący Rady Miejskiej
w Wyrzysku**

Pan Stefan Wełniak

**Radny Rady Miejskiej
w Wyrzysku**

Odpowiadając na interpelację radnego Stefania Wełniaka z dnia 06.09.2021 r. informuję, jak poniżej.

Przedsiębiorstwo Wodociągów i Kanalizacji sp. z o.o. w Wyrzysku jest spółką prawa handlowego i jako taka kieruje się ściśle przepisami prawa, w tym Kodeksu Spółek Handlowych (dalej KSH). W aspekcie ekonomicznym jej dochód winien oscylować wokół wartości pozwalającej na utrzymanie majątku oraz na jego odtworzenie.

Burmistrz jako jedyny udziałowiec Spółki nie może narzucać zarządowi Spółki działań niezgodnych zarówno z KSH jak i zasadami ekonomii (te ostatnie byłyby działaniami na szkodę Spółki).

Oczywiście tak Właściciel, jak i Rada Nadzorcza byli i są dokładnie informowani o sytuacji finansowej Spółki, w tym o poziomie kosztów oraz o konieczności wzrostu przychodów pokrywających koszty. O trudnej sytuacji Spółki, może też świadczyć pismo Prezesa Spółki z dnia 14 stycznia 2021 roku, w którym wnioskuje on o przesunięcie terminu płatności podatku od nieruchomości za I półrocze 2021 r. W związku z trudną sytuacją finansową Przedsiębiorstwa związaną z ogromnym wzrostem kosztów w kontekście zbliżającego się terminu złożenia wniosku do Wód Polskich o nowe taryfy Spółka otrzymała zgodę Burmistrza Wyrzyska na płatność ww. podatku w późniejszym terminie.

Głównymi elementami wzrostu kosztów w Spółce były:

- obsługa pożyczki zaciągniętej w NFOŚiGW na udział własny w sfinansowaniu rozbudowy oczyszczalni ścieków. W 2020 roku to 100.000 rata pożyczki i 25.000 odsetki. Na 2021 rok obciążenia te będą wynosić odpowiednio 400.000 zł i 100.000 zł.

- wzrost ceny prądu oraz wyższe zużycie prądu w wyniku uruchomienia oczyszczalni ścieków w 2020 roku o ok. 40%. Roczne opłaty za energię elektryczną wyniosą za ub. rok ok. 750.000 zł.

- budowa sieci wodociągowej na odcinku Kościerzyn – Falmierowo (ponad 2 km) a w dalszej kolejności montaż zbiorników na wodę i stacja pomp – jako elementy transmisji wody do wsi Gromadno Łączny koszt 150.000 zł sieć i ok. 400.000 zł uzbrojenie w urządzenia. Wykonany również będzie projekt techniczny sieci wodociągowej i kanalizacyjnej w ulicy Leśnej w Wyrzysku – koszt ok 40.000 zł.

- w związku z ukończeniem inwestycji oczyszczalni ścieków wzrosły roczne odpisy amortyzacyjne o 120.000 zł do wysokości 790.000 zł (na koniec grudnia 2020 r.) – element kosztów.

Reasumując, roczny wzrost kosztów wyniósł 790.000 zł. Aby przynajmniej „wyzerować” wzrost kosztów przychodami te ostatnie musiały wzrosnąć o taką wartość. A przenosząc to na wzrost cen wody i ścieków o odpowiednio 26,7% i 22,5.

Ad.2.

Burmistrz nie jest bezpośrednio stroną w postępowaniu taryfikacyjnym pomiędzy Spółką a Przedsiębiorstwem Wody Polskie. Jedynie otrzymuje do wiadomości korespondencję pomiędzy tymi podmiotami, więc nie mógł wyrażać lub nie, zgody na określony poziom cen jak to miało miejsce w okresach przed 2018 rokiem, gdzie to Rada Miejska decydowała o poziomie cen wody i ścieków.

Nie mniej jednak mając na uwadze tak finanse Spółki, jak i dobro mieszkańców Gminy w miesiącu czerwcu br. doszło do spotkania Burmistrz z Prezesem Spółki, podczas którego ustalono, że Spółka wystąpi do Wód Polskich z korektą wzrostu cen odpowiednio do poziomu 13 i 15 % (czyli prawie o połowę w stosunku do pierwotnego wniosku), uzasadniając pokrycie różnic przychodów wzrostem przychodów z tytułu świadczeń przez Spółkę usług komercyjnych.

Wniosek ten został zaakceptowany przez PWP Oddział w Bydgoszczy.

Ad.3

Dokumenty do wglądu w siedzibie Spółki.

Ad.4

Według informacji Prezesa Spółki, w związku z korektą wniosku obniżającego poziom cen, nie można było rozkładać tej taryfy na okres 3 lat w kontekście bardzo trudnej sytuacji finansowej Spółki (za 7 miesięcy 2021 r Spółka wygenerowała stratę na poziomie 540.000 zł). W przeciwnym razie groziłoby to utratą płynności finansowej Spółki.

Ad.5.

Na dzień udzielania odpowiedzi na interpelację w Spółce nie były jeszcze znane wyniki finansowe za sierpień 2021 czyli miesiąc po podwyżce. Zazwyczaj informacje te podawane są po 20 dniu każdego miesiąca.

Odnosząc się do stawek abonamentowych (według informacji Prezesa Spółki) pragnę nadmienić, że ich wartość nie ulegała zmianie od 2015 roku (jedynie na ściekach 0,09 zł). Abonament służyć ma utrzymaniu stanu technicznego sieci i infrastruktury technicznej, a te elementy w niektórych odcinkach są w katastrofalnym stanie ze względu na ich wiek. Dodac też należy dynamiczny wzrost cen materiałów budowlanych i robocizny w ostatnich 5 latach.

Stawki abonamentu, jak potwierdza Prezes Spółki, zostały wyliczone rzetelnie i wynoszą 13% ogółu kosztów przy narzuconym ustawowo maksymalnym poziomie 15%. Przedsiębiorstwo Wody Polskie kontroluje jedynie czy poziom 15% kosztów utrzymania sieci nie przekracza tej wartości.

BURMISTRZ

B. Jagodzińska
Bogusława Jagodzińska

Sporz.
E. Gaitkowski
Prezes PWiK Sp. z o.o.